

FONDAZIONE DI PARTECIPAZIONE
“AREA TECNOLOGICA DELLA MOBILITA’
SOSTENIBILE LOGISTICA E SISTEMI E SERVIZI
INNOVATIVI PER LA MOBILITA’ DI PERSONE E
MERCI”
in breve “LAST”

Sede Legale: VIA SOMMACAMPAGNA 61 VERONA (VR)
 Iscritta al Registro Imprese della CCIAA DI VERONA
 C.F. e numero iscrizione: 93222570231
 Iscritta al R.E.A. della CCIAA DI VERONA n. 387864
 Fondo di Dotazione sottoscritto € 62.500,00 Versato in parte (Quota versata: Euro 47.500)
 Partita IVA: 04052430230
 Registro delle Persone Giuridiche della Prefettura di Verona n°133/P

Bilancio Abbreviato al 31/12/2018

Stato Patrimoniale Attivo

	Parziali al 31/12/2018	Totali al 31/12/2018	Esercizio al 31/12/2017
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		15.000	
B) Immobilizzazioni			
I - Immobilizzazioni immateriali			544
II - Immobilizzazioni materiali		7.424	8.154
<i>Totale immobilizzazioni (B)</i>		<i>7.424</i>	<i>8.698</i>
C) Attivo circolante			
II - Crediti		227.892	50.537
esigibili entro l'esercizio successivo		221.686	48.302
esigibili oltre l'esercizio successivo		6.206	2.235
Imposte anticipate			
IV - Disponibilita' liquide		721.604	637.280
<i>Totale attivo circolante (C)</i>		<i>949.496</i>	<i>687.817</i>
<i>Totale attivo</i>		<i>971.920</i>	<i>696.515</i>

Stato Patrimoniale Passivo

	Parziali al 31/12/2018	Totali al 31/12/2018	Esercizio al 31/12/2017
A) Patrimonio netto			
I – Fondo di Dotazione		62.500	47.500
VI – Fondo di Gestione		312.717	302.000
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		22.668	10.717
<i>Totale patrimonio netto</i>		<i>397.885</i>	<i>360.217</i>
B) Fondi per rischi e oneri		15.000	11.596
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		24.707	16.779
D) Debiti		168.662	135.573
esigibili entro l'esercizio successivo		168.662	135.573
esigibili oltre l'esercizio successivo			
E) Ratei e risconti		365.666	172.350
<i>Totale passivo</i>		<i>971.920</i>	<i>696.515</i>

Conto Economico

	Parziali al 31/12/2018	Totali al 31/12/2018	Esercizio al 31/12/2017
A) Valore della produzione			
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni		153.445	100.890
5) altri ricavi e proventi			
contributi in conto esercizio		517.179	347.426
altri		4.337	7.808
<i>Totale altri ricavi e proventi</i>		<i>521.516</i>	<i>355.234</i>
<i>Totale valore della produzione</i>		<i>674.961</i>	<i>456.124</i>
B) Costi della produzione			
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		858	
7) per servizi		426.409	291.561
8) per godimento di beni di terzi		18.268	20.505
9) per il personale			
a) salari e stipendi		108.650	73.530
b) oneri sociali		32.455	21.989
c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale		7.992	5.198
c) trattamento di fine rapporto		7.992	5.198
<i>Totale costi per il personale</i>		<i>149.097</i>	<i>100.717</i>
10) ammortamenti e svalutazioni			
a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz.		7.164	5.201
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		544	544
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		6.620	4.657
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita' liquide			1.900
<i>Totale ammortamenti e svalutazioni</i>		<i>7.164</i>	<i>7.101</i>
14) oneri diversi di gestione		44.201	18.902
<i>Totale costi della produzione</i>		<i>645.997</i>	<i>438.786</i>
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)		28.964	17.338
C) Proventi e oneri finanziari			
16) altri proventi finanziari			
d) proventi diversi dai precedenti			
altri		4	4
<i>Totale proventi diversi dai precedenti</i>		<i>4</i>	<i>4</i>

	Parziali al 31/12/2018	Totali al 31/12/2018	Esercizio al 31/12/2017
<i>Totale altri proventi finanziari</i>		4	4
17) interessi ed altri oneri finanziari			
altri			3
<i>Totale interessi e altri oneri finanziari</i>			3
<i>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</i>		4	1
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D)		28.968	17.339
20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate			
imposte correnti		6.300	6.622
<i>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i>		6.300	6.622
21) Utile (perdita) dell'esercizio		22.668	10.717

Verona

15/04/2019

Per la Giunta Esecutiva

Silvano Stellini, Presidente